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Quins criteris de presentació i valoració s'han 
d'utilitzar en la formulació d'estats financers o 

documents comptables intermedis, sobre la base 
del PGC?

Per a dubtes i aclariments contactar amb el departament tècnic del CCJCC

Veure les preguntes publicades fins avui a la web del Col·legi

Presentació d'estats financers o documents comptables intermedis

Amb la mateixa forma i els criteris establerts per als comptes anuals

S'han de respectar totes les normes d'elaboració dels comptes anuals

Informació comparativa

S'ha d'incloure informació comparativa.

El PGC no estableix si la informació comparativa s'ha de referir al mateix període
intermedi o si es poden utilitzar les xifres dels comptes anuals de l'exercici
anterior.

Es pot utilitzar com a referència l'apartat 20 de la NIC 34.

1

2 Normes de registre i valoració

El període comptable intermedi és part de l'exercici social, havent-se d'aplicar les
mateixes polítiques comptables (NRV del PGC) que s'apliquen en els comptes
anuals.

3 Notes als estats financers o documents comptables intermedis

Igual que en la memòria dels comptes anuals de l'exercici:
• S'ha d'incloure la informació mínima del model de memòria del PGC, sense

que sigui necessari incloure-hi aquells apartats en els quals la informació
sol·licitada no és significativa. Si es tracta d'un document comptable, per
exemple un balanç, les notes seran les corresponents a aquest.

• S'ha d'incloure qualsevol altra informació, encara que no sigui requerida en el
model, necessària per a permetre el coneixement de la situació i activitat de
l'empresa en el període.

• La informació quantitativa de les notes s'ha de referir al període al qual
corresponen els estats financers o documents comptables intermedis i al
període del qual s'ofereix informació comparativa, tret que específicament una
norma comptable indiqui el contrari.

Base normativa: NECA 10a i 14a del PGC i NIC 34 Informació financera
intermèdia.

https://www.youtube.com/user/CollegiCJCC
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Para dudas y aclaraciones contactar departamento técnico 

Las preguntas publicadas hasta la fecha están disponibles en la web del Col·legi

27 de mayo de 2024

Versión en castellano

¿Qué criterios de presentación y valoración 

deben utilizarse en la formulación de estados 

financieros o documentos contables intermedios, 

sobre la base del PGC?

Base normativa: NECA 10.ª y 14.ª del PGC y NIC 34 Información financiera
intermedia.

Presentación de estados financieros o documentos contables intermedios

Con la misma forma y los criterios establecidos para las cuentas anuales.

Deben respetarse todas las normas de elaboración de las cuentas anuales

Información comparativa

Debe incluirse información comparativa.

El PGC no establece si la información comparativa debe referirse al mismo
periodo intermedio o si pueden utilizarse las cifras de las cuentas anuales del
ejercicio anterior.

Puede utilizarse como referencia el apartado 20 de la NIC 34.

1

2 Normas de registro y valoración

El periodo contable intermedio es parte del ejercicio social, debiéndose aplicar
las mismas políticas contables (NRV del PGC) que se aplican en las cuentas
anuales.

3
Notas a los estados financieros o documentos contables intermedios   

Al igual que en la memoria de las cuentas anuales del ejercicio:
• Debe incluirse la información mínima del modelo de memoria del PGC, sin que

sea necesario cumplimentar aquellos apartados en los que la información
solicitada no es significativa. Si se trata de un documento contable, por
ejemplo un balance, las notas serán las correspondientes a este.

• Debe incluirse cualquier otra información, aunque no sea requerida en el
modelo, necesaria para permitir el conocimiento de la situación y actividad de
la empresa en el periodo.

• La información cuantitativa de las notas debe referirse al periodo al que
corresponden los estados financieros o documentos contables intermedios y al
periodo del que se ofrece información comparativa, salvo que específicamente
una norma contable indique lo contrario.
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